
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他改築に関する情報については下記ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

【明化小学校・明化幼稚園改築に関するホームページアドレス】 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html 

【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HP トップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関すること → 明化小学校の改

築に関すること 
今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  日頃より、文京区立明化小学校・明化幼稚園の改築についてご理解・ご協力いただきましてあ

りがとうございます。 

  昨年の１２月及び本年１月に、全体の改築工事計画を説明するため、近隣皆様及び保護者の皆

様を対象に説明会を開催いたしました。 

  説明会における配付資料及び当日の質疑概要については、以下のホームページに公開しており

ます。是非ご覧ください。 

 

掲載場所：ホーム > 子育て・教育 > 教育 > 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） > 学

校施設に関すること > 明化小学校等の改築に関すること 

平成 30 年 12 月 17 日 > 明化小学校・明化幼稚園改築工事計画説明会 

平成 31 年１月 12 日  > 明化小学校・明化幼稚園改築計画説明会（保護者向け説明会） 

 ※ 両日とも資料は同じものです。 

 

 

１ 説明会開催結果について

２ 令和元年度の予定について 

 

この号の内容  
 

1 説明会開催結果につ

いて 

2 令和元年度の予定に

ついて 

3 改築計画全体のスケ

ジュールについて 

 
 

第５号（令和元年５月発行） 

文京区教育委員会  

明化小学校 

明化幼稚園 

 

 明化小学校・明化幼稚園改築に向け、令和元年度中に計画している事項について、下記のとおりご案内いたします。 

 

１ 仮校舎実施設計・建設工事 

  校舎の改築工事に伴い、令和元年６月より、仮校舎の建設工事を実施するため、実施設計を行います。実施設計完了後、令

和２年２月より仮校舎の建設を開始する予定です。 

 

２ 埋蔵文化財調査 

  平成 30 年度に校庭及び園庭にて実施した埋蔵文化財試掘調査において、遺跡の存在が想定されたため、遺跡発掘調査を実

施いたします。調査期間中は校庭及び園庭の使用できる部分が狭くなります。 

   

調査期間：令和元年６月５日（水）から令和元年９月末まで（予定） 

       土曜日・日曜日・祝日は休工日となりますが、雨天等により調査工程に支障が生じる場合は、稼働日となる場合

があります。 

 

３ 倉庫解体その他工事 

  校舎の改築工事に先立ちまして、令和元年 10 月より約４ヵ月間、校舎南側に設置してある屋外倉庫や飼育小屋の解体、校

舎南側擁壁工事及び埋設配管の盛替え工事等を予定しており、校庭及び園庭の使用に影響が生じます。 

 

 上記の事項について、安全を最優先に作業を進めてまいりますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

改築だより 

３ 改築工事全体のスケジュールについて 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設係 篠田、山本 TEL：５８０３－１２９７ 
 

 

令和元年度の改築工事全体のスケジュールとなります。 

 

5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

仮校舎

実施設計・建設工事

埋蔵文化財調査

倉庫解体その他工事

令和2年（2020年）令和元年（2019年）

実施設計

仮設校舎【建設】

（６ヵ月）

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html

